PUBLICADO NO DOEM Nº 175, DE 20SET18, PÁGINA 40

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

AVISO DE PUBLICAÇÃO N. 2288/18 – DCS

ERRATA N. 2275/18 – DCS-EDITAL CFSD BM 2020

 A Tenente Coronel BM Respondendo pelo Comando da Academia de

Bombeiros Militar de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

juntamente com a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP, e

considerando o Edital nº 13/2018, que dispõe sobre o concurso ao Curso de

Formação de Soldados Bombeiros Militar (CFSd BM) do Quadro de Praças (QP-

BM) e para o Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar Especialistas

(CFSd Esp-BM) do Quadro de Praças Especialistas (QPE-BM) do Corpo de

Bombeiros Militar de Minas Gerais, a iniciar-se no ano de 2020, c/c Aviso nº

2262/18, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 140,

de 31Jul18, página 66, RESOLVE.

1 – TORNAR PÚBLICO que se encontra postado nos sites eletrônicos

abaixo listados, a Errata nº 2275/18 de 14Set18, do Edital nº 13/18-CFSd BM 2020,

que suprime o item 10 do anexo “C”,  acrescenta ao anexo “C” as bibliografias

sugeridas para as especialidades de Técnico em  Enfermagem e Técnico em

Saúde Bucal, bem como altera o item 8.2.1 do respectivo Edital.

1.1 - CBMMG: www.bombeiros.mg.gov.br/concursos;

1.2 - FUNDEP: www.gestaodeconcursos.com.br.

Belo Horizonte, 18 de setembro de 2018

(a)KÊNIA PRATES SILVA MACIEL DE FREITAS, TEN-CEL BM

RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM

http://www.gestaodeconcursos.com.br/